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OKMK ZÁPADUP
Iločník XXXVI-Cí- hIo 13Založen 1871 v WcbM vo středu dne M října lOOC

krytém voze na cestu kamsi na seZ nešťastné ldakyným výruzem v tva íčl na

nohů dlouhý modrý phuí jakýZprávy amoriekó ver Za nedlouho VSak nalezenHrozného činu dopustila u& ěo

nosívají vojáci Andrejeva pak o ska dívka M Krochotová v Clevo

landí dohnána jsouc k nčmu ne
Drahé Filipíny dena byla v černé přiléhavé fiaty

nu prsou vyzdobenými rudou věrou milence jehož slibům slepěOkupaci
ř ostrovů Filipínských

Spoj Státy draze zaplatily a jak

byl blíže Licking Mo zavraŽdě-n- ý

a rovněž i manželka a 3 dítky
Jak se později vyšetřováním zji-

stilo líamilton pustil so za ním a

ve vzteku žo ho a ním obchodně

nedohodl jej zastřelil Na to

Parsonso holí dobil Podobně u- -

ycřila Muži který ji tak okla iiehrysantemou Lhostejnost obou

přešla v hořký pláč když loučiliso dle alavajících poměrů dá nou mal vylila karbolovou kyselinu
dít budou j'ště dražšími v bu so se svým adoptovaným synem do obličeje a sama pak v návalu

Nejvíce plakal jinoch Když lot zoufaJosti zbytek vypila Clevo

landský "Američan" sděluje o

doucností Dle zprávy vojenské
ho velitele na Filipínách až do

nud zahynulo více než 0000 dů
) stojníkň i prostých vojínů nemo

ěinil i a ostatními Mrtvoly vSech

pak na vozo odvezl a naházel do
odrazila od břehu hodila André

jova mladému 1'eskovu' — tak to

tíž nyn no jménu ja — kapesní á
této události následující podrob

potoka líamilton byl zatčen a knosti "Divné ponětí o čestném
octni a v ljí Rovněž zpráva ve přiznání přinucen Když se otřk napojený jejími slzami Ji slovu maArlhur Faust povolá
Jícího generála Leonnrda Wooda tom rozhlásila zpráva že vrah senoch rychle proň se shýbl u pří ním luťkovač Učinil si známost

I M ' Ir-- 1

je pozoruhodnou Dle jeho tni přiznal lid obklíčil vězení a chtěltiskl jej na prsa Dojímavý ten s 2Cletou Švadlenou Marii Kro
tiííií dosavadní posádka 2001 chotovou pod slibem manželství VTaha lynčovali Dvacet deputy

Šerifů hlídalo vraha ale konečně
to výjev sledován byl a nevšedním

zájmem četným obecenstvem a
ji svedl a opustil — "Huďto i Ho--

'

jbiužů' Čítající stačí aotva k tomu

aby udržen byl na ostrově pořá uznali Že v Ilouston není před lidvacctípčliělenjiou deputací Ku herní Hrozné skutečnosti nemo
lifk Místy udržení pořádku ků jež přišla Oorkého doprovodit hu ani uvčříti Na hrob můj po dom bezpečným a odvezli ho hor

ozarských líamilton prozradil
hu hlavně tím žo přijel do města 8

Adoptovaný syn Oorkého v době ložte červenou růží 1 Duďte a Hospojeno j ho značnými potížemi
Ode dno 17 července 1898 zahy neibližší odebéřo so na studijní ee hem drazí bratří sestry a vy dra

zí rodičové Délo jsem to již sná
nulo 'tm ostrovech Filipínských stu do Nového Fundlandii K

zpravodajům prohlásil že poslání

koněm v němž poznán byl maje
tek zavražděného farmáře

Podivná hra přírody

Sela OdpouStím i tomu jenž mne
v náruč smrti vehnal" — To jest

J'fií43 důstojníků i prostých z

nichž 136 spáchalo sebevraždu což

svědčí o tom že mužstvo jež není
Maxima Oorkého úplné so zda

dopis který nalezen byl u neSťastřilo

Proč uprchl Bilvcira z Kuby
Manželka Johna Cullona sklář-

ského dělníka v Moundsvillo Vatropickému podnebí uvyklé velí né Mario když v sobotu dne 13

října večer polila avého avůdco
' w tímto trpí a konec koncil i roz

tímu pozbývá Z pravidelné ar
dala život dítěti na které nyní se

chodí zo vSech končin lidé dívat

w

Y

kyselinou karbolovou a když zby
V číslo předeňlém Zmínili jsme

so o velké milionové krádeži jíž
dopustil so Manuel Silvciru který

mády zahynulo 2481 důstojníků lek žíraviny vypila aby učinila jako na nějaký zázrak Jo to
a mužů z námořnictva 207 mužů konec uvému životu Umírajíc chlapeček jenž má dvě těla dvěbyl komisionařem velké New-yo- r

nalezena byla policistou Kenna hlavy a tři nohy Tělíčka srostlá
i'Mi yyzvědačů 571 'policisti a

"
1207 dobrovolníkfi Z úhrnného ské firmy J M Ceballoa & Co

ncm před domem čís 50 Viiw ul jsou u krčku takže hlavy jsouDotyčná firma přivedena byla V- -tohoto počtu 876 mužů bylo za a dopravena do olov trcn nemoc

žence zabit a každý 21 potlučen
Dálo každý 1055207 cestující byl
zubit a každý 78523 poraněn
Hrozné zajisté číslice a porovná-me-l- i

je ne statistikami předcháze-

jícími vidíme že neštěstí jsou čím

dále četnějSÍ raněných i zabitých
čím dále počet tím větší

Drobné zprávy

Na naší státní universitě v

Lincoln zavedeny byly samočinné

přístroje lc dojení Zcela přiro-
zeně spojeno bylo to se značnými

potížemi Některé krávy se proti
tomuto umělému dojení vzpíraly a

přístroje ty rozkopaly
Jak so n jiné strany oznamu-

je odjížděl Maxim (Jorkij z Amo-rík- y

mrzut a zklamán Poslání

jeho ho úplně nezdařilo Doufal
že v Americe získá nejen zájem
ale i vydatnou podporu Dyl dva-

kráte zklamán Odjíždí do Itálie
kde doufá rmlézti půdu vděčněj-
ší K těmto nadějím opravňuje
jej nadšené přijetí jeho knih ve

všech tamních kruzíoh

Slečna Ester Dcdford dcera

Eduarda Jledřorda mnohonásob-

ného milionáře a trustaře v Drook-lyn- ě

N Y provdala so za Johna
Hchiotta který byl řidičem auto-

mobilu u jisté firmy v Conecticut

Nyní když má tchána milionáře

nemusí Hdít automobil z povolá-
ní ale ze zábavy

V Ló Sueur Minn
'
kde jest

nedostatek kandidátů ženitby vy-

daly některé svobodné ženy pro-

hlášení neodvislosti od mužů Ně- -

kolik so jich spojilo a utvořilo
klub pro pořádání večerních zá-

bav Usnesení toto nevydaly z ni-

jakých libůstek ale pouze proto
Žo o žádoucí ženichy je tam veliká
nouze

V Lawrence Kans na schůzi

delegátů kunsasské university byl
mezi jinými též dán návrh aby
universita obrátila se na Carnegi-h- o

aby jí přispěl nějakým obno- -

ku postavení nové budovy
pro krásné umění Návrh ten

propadl poněvadž mnozí nechtěli
o penězích Carnegiových ani sly-

šet:

Jak ze zprávy přistěhovale-ckéh- o

úřadu vysvítá přistěhova-
lectví značně vzrůstá Za posled-

ního půl roku přistěhovalo so do

Spoj Států 682500 osob kdežto
v roee minulém za týž čas přistě-
hovalo so pouze 595484 a v roce
1904 dokonce pouze 458683 Nej-

více přistěhovalců bylo z Ruska a

jedna proti druhé Chlapeček má

jeden žaludek ale ostatní orgány
bito Filipínci 593 zemřeli od ran tímto podvodem úplné nu mizinu

Jak pozdějňí zprávy oznamují ú
nice kdež záhy na to dokonala
V uvedeném domě bydlí její tm jsou v každém tělíčku samostatné

Hlavy děcka jsou dobře vyvinuté

v boji utržených ostatní pak ze

mřeli na různé nemoce Ocnerá
Wood ve své zprávě zvláStě stě

lenec Faust Aby ho jí zbavil da
tčk Álanuelo Hilveira má jistou
apojivost a poslední kubánskou
revolucí Silveira byl prý jed jí nedávno $50 a poslal ji do Pitts a pěkné Ošetřovatelé jsou nuce

Žuje si m ony důstojníky kteří v liiirtru aby tam ulehla Dívka ni děcko krmiti oběmi ústy Často
se u děcka stává že jedna tvář

čase vilky dostali se do důstojní vSak nemohla zapomenout! čest
ním z jejích původců Nepohod
ao a presidentem Palmou a chtě
MO mu nějakým způsobem pomstí

ckého stavu zo stavu občanského ného jí Arthurem daného slova a
Tito důstojníci nejsou uvykl ufiveřujíc neustále že spiril svůj

pláěo kdežto druhá so směje
Tamní lékař dr State který ma

tku tohoto neobyčejného tvora o
ti Praví ' že iři dodávce dotěžké práci řádná vyškoleného slib a pojme jí za manželku přijobytka pro Palmovu plantáž Sil

důstojníka a proto jsou velmi lho la z Pittsburgu zpět a fiía do Setřujo praví že dítě je zdravé a liveira presidenta hodně napálilstejní vo vykonávání avých po Arturova bytu Zapřísahala ho že má nejlepsí naději že děcko zůTento pomstil ao mu pak tím ževinnwstí a nehledí nikterak ku
aby ji neopouštěl připomínala mu atuno na živu Jako vždy i tendivudlo jež Silveira o několika jizlepšení poměrů na ostrovech —

Jedněmi z nejvělšíeh nespokojen
nými kapitalisty měl v podniku jeno lib„ prosila ho aby nebyl

vrahem té která ho tak milovala
tokráte dostavili se vyptavoěi a

zpravodajové různých časopisů a
ž?idali aby směli si tu zvláštnífft jsou Pulnjanl kmen to domo- -

nedoatalo vládní podpory Silveira
a jeho druhové přísli tímto asi o

a dosud miluje prosila ho aby ja
ko otec nestal so vrahem dítěto'wlý který úplné vnitřek ostro

$200000 To Silveira Palmoví hříčku ofotografovati Leč otec

podivného tvora povolení odekteré ona pod srdcem nosí aleva Samar ni 4 v kontrole lid tam

terrorisujo takže pořádek lze tam odpustitt nemohl Přisahal mu
Artur byl ledovým Odenřel i

velmi těžko zavěstí Tito nespo
pomatu a tu brzo vykonal 8 jí
nými jeňtě sosnová! povstání a no

vše Zoufalství dívky změnilo se
přel

Vražda v Renfrow Okla

(Nafto původní mUiloul)
kojenci rozdíleni jsou na maló Če- - v zlost a vo stavu tom vychrstlavstalco hojně podporoval penězi a

nevěrníkovi do obličeje kyselinu Celá osada naše nemálo rozru- -
ty a velice zřídka napadají vojsko
Častěji napadají malé oddíly čet zbraněmi Když na Kubě zakro

čili Spoj Státy Silveira uprchl
karbolovou kterou si byla před Sena byla zprávou o vraždě k vůli
tím koupila Zbytek kyseliny vy

níků nebo dobrovolníků Jsou
to neuvědomělí fanatici kteří sle penězům jež udála so zde dno 21UoHiid není známo kdo so zdržu

pila"jo Dlí prý bezpochyby někde ve října v zdejším Section House
Den před tím vešel do dotyčného

pé vykonávají rozkazy svých po

litických aneb náboženských vůd
Úroda ve Spoj Státech

V nedávných dnech vydána bv

Venezuele

Počet Indiánů vzrůatá
domu jakýsi Němec na nocleh a

cft Tyto nepokojné živly nemají
la vládou říjnová zpráva o úro bezpochyby pochlubil so svými

penězi jichž měl u sebe většíOd maličká učili jsme se věřiti
dč dle níž lze posouditi žo letoštomu že počet Indiánů se menší

z ohledu vojenského velkého výz
namu ale jsou povážlivými ohro

žuvatcH pořádku a pokoje na o

stroveohv Svými výpady a vraž

množství To bylo hlavní příěi
den ode dne žo tito domorodí o

ní úroda byla jednou z nejlepsích
Drobného obilí jako pSenice ži nou vraždy Některý peuězchti

byvateló Ameriky vymírají a že vý a krvelačný spolunocležník ve
dami překážejí zavedení pořádku není daleká doba kdy vyhynou spaní jej zabil a o peníze oloupil

ta korný ovsa a ječmene sklizeno

bylo úhrnem 45:12097000 bušlů
Úroda letoSní překonává všechny

a samosprávy Ooneral Wood jt ir--docela Dle posledních statisti Vyšetřování jo zavedeno sice 157240 ONob
přesvědčen že ostrovy Filipínské ckých údajů však vidíme že tomu

dosavadní o celých 14737000 bu # Roku letošního roční poštovnípřipraví Sroj Státům nejednu za tak není a zo nyní žije vo Spoj šlň Má se všeobecně za to že

J F Tříska
Demon-železn- ice

Hroznými jsou statistiky želez

schodek byl o čtyři miliony menšípletku a nejeden tvrdý oříšek k Státech daleko více Indiánů nežli
tohoto rekordu bylo hlavně docí

kdy pred tím Jasně ukazují to
uež v roee předcházejícím Letoš-

ní schodek činil $105160!)594

ríizloufduiutf

Qorkij ji odejel
leno tím že so v značnější míro ničníeh neštěstí ve Spoj Státech
pěstovala korná a zimuí pštniee

eísltee Počet Indiánů nikdy ne-by- l'

veliký poněvadž stálo mezi
kdežto v roce minulém obnášel

V subotu předminulého týdne
Není téměř dno aby neudala se

nějaká katastrofa srážka neb vy í$1457258413 Úhrnný příjemsebou vedli války a navzájem se
pošty činil letošního roku $167- -

pobíjeli První poněkud spolehli- - šinutí což vždy zaplatí několik li-- dí

životem Co lidí bylo již uči

Korný bylo letošního roku o 05

000000 a pšenice o 44000000 bu-

šlů více než v roco minulém Rov-

něž i ječmene a žitaučco přiby-
lo Naproti tomu ovsa a jarní
[Senice ubylo Číslice tyto iřei- -

Vťjsl aoltaní provedeno bylo před
něno nešťastnými demonem-žele- z-sedmdesáti lety n tehdy bylo jich

!)327S2H5 což jest o $15100197
85 více než roku loňského Úhrn-

né vydání bylo $17844977881)
tudíž o $1105060900 více než v

roee minulém

tueí Za rok jenž končil dnemnapočtěuo 253464 Druhé sčítáni
30 června tohoto roku bylo kaž- -

provedeno bylu v roee 1SC0 a - - w w

mě ukazují nesmírné přírodní bo- - leho dne průměrně zabito 20 osobtehdy páčil se počet Indiánů na
hatHtví muí země a můžeme mK Liberálové v Havaně hodlajíCelkem !)70:l lidí připravila že- -íi 1200 Třetí sčítáni provedeno

ylo o dvacet let poxdčji v roee ernice o život — co tu učinilalo říci lo tuuil druhé země ve své

tě jei by vykážati so mohla tako-

vým velikým vrňstem úrody ja
srdci nešťastných co žalu bolu alMiSO a tehdy obnášel jejich počet

prý Rooseveltovi postaviti pom-

ník Mnozí předáci strany mezi

nimiž i seňor Kun Migucl vydá-Viitt-- 1

časopisu "1A Lueelu" jmi

dáče V počtu zabitých osob
ko země naše

odejel Maxim (jorkij s hereckou

Andrejevou p lodi Princesu Ireně

jepčt do Kvropy Je5t5 před od-

jezdem obléhán byl zpravodaji

různých časopisů kteří žádali

alty povčdtM jim svůj náhled o

tdejAÍ zemi a její obyvatelích Leč

Matipt (Jorkij nechtěl xpra-VotU- jl

pustitl do řeči a řádostl je-Ji'- h

oilepřel Ale prohlásil Že

vá dojmy a ňstuh-- o této neiui

khruu v své práci kn'u 'Matka'
JU vydá v dube" nejbliKi Kpra-vutiajov- é

vrhli aspoň na Amíre

jev která byla pouvkud lílnéj
i! 1'mviliY Íj bylo ji pttříeitím
upatřiti Ameriku Z AmerWauá

k td a Mm imu (lurkému chovali

se tak pinlivitč tulitu prý se te

divt Američaué nejšuti luul
riuituMi ruikýiu ptnH'rům Uor

klj tHutil Aitieriku a Ihoitej

nejvťtši procento zaujímají že- -

250127 Y& itattfťlťt na to počet
jejich vxrohU tm 27202} a v

sčítáni vyšlo na jevo že eřtučid třuenci Cestujících za je zároveň pokladníkem pomníkoHromý iin
Hrozného čunt dopustil le far jito bylo celkem jen 537 pomně- - vého výboru upsali již (dušná ob- -HuVt jich nuinnoi-- byl na 2S i- -

na 10457 osob Koku pivde! hofcVIKK) Vhlrn ty jiwul ukaujf ie mář Juda lUuuItoti a Ibnhtuu
Mo Diimev Parn jiní fannář V pátek předminulého týdnom jeabtto bylo 441 cestujících pondtuttů neubývá Piiupuk počet

pocítěn bi l v Soeorro N M ov tiouto okrcNii prodal Hamiltou- - lučeno 91 u Počít luhítýeh o- -

jich e rek od rku inliuli Na

mnohých mUteeh jsou IndiAui Ve b jol mdJiťuly ne na železnici ptn otív jiiil byl jeduliu t ttej- -

roti právu ía ttii iclťjuiictf tunl WUtoh v posliMluk--H jtAimaul a intelhijeulid N lada

ovi svoji úrodu při černi se i4ak

io poh(Hl!l HittnittiHt vyčítal Pr
uovi ío jej oitdil al doSlj mexi

nimi k prudká hivlee Krátce tia

ť Pr"U vypravil ie a rvdiuuu y

1'odobvié otřciy oiuumii e i

IVlU u a AIlMirom-rnu- e Skoda ti
SjHj StátŮ stará se u u5 víemui

ttu #pui1em a tu tiťid při'!u

lodpovědna byl £Oó jKičet pora-

něných HJlí Jak Utitik u

kaiuji bl felkrm kaldý 411 řl- -' v et t ah bjlii ipúsoWua iubú

i

i
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